

Digite o número da ART / RRT		BDI COM Desoneração: 25%	
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ		segunda-feira, 30 de março de 2015	Encargos sociais s/ m.o.
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 2015	0% (hora)
Empreendimento: BANHEIROS CEMITÉRIO A=8,40M2			0% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				UNITARIO	TOTAL				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				13.595,71				
1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS ONTALETADAS SEM REAPR.	m2	8,40	6,92	58,13		74077/001		
1.2	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO-PROF. ATE 1,50	m3	0,60	29,05	17,43		79517/001		
1.3	REATERRO COMPACTADO MANUALMENTE (VALAS DE FUNDAÇÕES RESIDENCIAIS)	m3	0,25	58,12	14,53		53527		
2	INFRAESTRUTURA/SUPERESTRUTURA				4.080,64				
2.1	PILAR EM CONCRETO ARMADO 15x20cm(x4)	m3	0,31	2.080,66	645,00		73346		
2.2	SAPATAS EM CONCRETO ARMADO 60X60X30cm (X4)	m3	0,43	2.080,66	894,68		73346		
2.3	VIGA BALDRAME EM CONCRETO ARMADO 15X30cm	m3	0,57	2.080,66	1.185,98		73346		
2.4	VIGA CINTA EM CONCRETO ARMADO 20X15cm	m3	0,40	2.080,66	832,26		73346		
2.5	PISO EM CONCRETO 20 MPA USINADO, ESPESSURA 7CM E JUN. SERR.2X2M INC. POLIMENTO DESENP.	m3	6,00	48,88	293,28		84212		
2.6	CONTRAPISO EM ARGAMASSA T 1:4, PREP. MEC. COM MISTURADOR 300 KG ESPESSURA 4cm	m3	6,00	38,24	229,44		87666		
3	ALVENARIA E REVESTIMENTOS				4.018,01				
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA	m2	27,36	39,70	1.086,19		87489		
3.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35	m2	6,00	26,56	159,36		87248		
3.3	SOLEIRA CERÂMICA PEI-4 L= 15CM ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA CIMENTO E AREIA TRACO 1:4	m	3,90	13,79	53,78		84192		
3.4	REVEST CERÂMICO P/ PAREDES INT. C/ PLACAS TIPO GRÊS DIMENSÕES 20x20	m2	26,96	43,52	1.173,30		87264		
3.5	CHAPISCO APLICADO EM PILARES, VIGAS DE CONCRETO E ALVENARIA C/ COLHER DE PEDREIRO	m2	51,52	3,49	179,80		87878		
3.6	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), e=0,5cm	m2	44,02	16,85	741,74		75481		
3.7	EMBOÇO EM ARGAMASSA TR 1:2:8, PREP. C/ BETONEIRA e=20MM	m2	28,00	22,28	623,84		87535		
4	COBERTURA				948,96				
4.1	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO,E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM	m2	9,60	71,29	684,38		74202/001		
	PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4, E=2 CM	m2	9,60	27,56	264,58		83746		
5	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	Unid.			1.247,67				
5.1	VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO POPULAR	Unid.	2,00	244,84	489,68		6021		
5.2	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA	Unid.	2,00	178,56	357,12		86902		
5.7	TUBO PVC ESGOTO DN 50MM	m	5,20	19,58	101,82		89712		
5.8	TUBO PVC ESGOTO DN 100MM	m	5,50	37,67	207,19		89714		
5.9	JOELHO DE 90º EM PVC DN100MM	Unid.	4,00	15,25	61,00		89744		
5.10	JOELHO 90º EM PVC DN50MM	Unid.	2,00	6,99	13,98		89731		
5.11	RALO SECO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL,	Unid.	2,00	8,44	16,88		89710		
6	ESQUADRIAS				1.563,77				
6.1	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 60X210X3,5CM, INCLUSO DUELA 2A,	Unid.	4,00	326,23	1.304,92		73910/001		
6.2	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO	m2	0,72	359,52	258,85		68052		
7	INSTALAÇÕES AGUA FRIA				519,46				
7.1	TUB. ÁGUA FRIA DN 50	m	6,00	11,00	66,00		89449		

Digite o número da ART / RRT					BDI COM Desoneração: 25%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERÊ					segunda-feira, 30 de março de 2015		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 2015		0% (hora)	
Empreendimento: BANHEIROS CEMITÉRIO A=8,40M2							0% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				UNITARIO	TOTAL			
7.1	TUB. ÁGUA FRIA DN 32	m	3,00	6,21	18,63		89447	
7.2	TUB. ÁGUA FRIA DN 25	m	6,40	6,42	41,09		89402	
7.3	JOELHO PVC SOLDAVEL 90º AGUA FRIA 25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Unid.	4,00	6,10	24,40		89362	
7.4	JOELHO PVC SOLDAVEL 90º AGUA FRIA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Unid.	3,00	7,98	23,94		89501	
7.5	CURVA PVC 45º AGUA FRIA 50MM	Unid.	2,00	15,17	30,34		89504	
7.6	TE PVC SOLDAVEL COM ROSCA AGUA FRIA 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid.	1,00	12,61	12,61		89625	
7.7	TE DE REDUÇÃO 50MM-25MM	Unid.	3,00	12,71	38,13		89627	
7.8	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Unid.	1,00	47,95	47,95		73827/001	
7.9	HIDROMETRO 5,00M3/H, D=3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Unid.	1,00	216,37	216,37		74217/002	
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				167,28			
8.1	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20MM (3/4")	m	8,00	5,85	46,80		72934	
8.2	FIO ISOLADO PVC 2,5mm2	m	8,00	3,47	27,76		73860/008	
8.3	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA	Unid.	2,00	15,33	30,66		83540	
8.4	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 2 TECLAS, COM PLACA	Unid.	2,00	24,39	48,78		72332	
8.5	SOQUETE P/ LAMPADA INCANDESCENTE (E-27) EM PVC C/ CHAVE 10A, 250V	Unid.	2,00	6,64	13,28		14543 INSUMOS	
9	PINTURA				829,01			
9.1	PINTURA A OLEO, 2 DEMAOS (PORTAS)	m2	10,08	16,43	165,61		79464	
9.2	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS	m2	37,90	14,44	547,28		88423	
9.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM TETO, DUAS DEMÃOS	m2	12,76	9,10	116,12		88486	
10	LIMPEZA FINAL DE OBRA				130,82			
10.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	58,14	2,25	130,82		9537	
OBS: REFERÊNCIA TABELA SINAPI, INSUMOS FEVEREIRO DE 2015 E SINAPI CHAPECÓ 2014								

